
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКИЙ РАЙОН  КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» декабря 2016 г.  №131

с. Котовка

Об отказе в предоставлении земельных участков без проведения аукциона и о проведении аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участков гражданами для ведения личного 

подсобного хозяйства и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления 
крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности.

Руководствуясь п. 1 ч. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 
г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г.  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», с учётом Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области, утверждённых Решением Собрания 
депутатов Котовского сельсовета Касторенского района Курской области, Администрация Котовского 
сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении без проведения аукциона:

- земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 46:08:030201:734, площадью 
3 465 +/ - 21 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, разрешенное использование –
приусадебный участок личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Курская область, 
Касторенский район, Котовский сельсовет, с. Котовка, ул. Союзная, гражданину РФ Степанову Игорю 
Ивановичу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка вх. № 39 от 09.11.2016г., в 
связи с поступлением заявления иных граждан (заявление № 383/9 о намерении участвовать в аукционе от 
гражданина РФ Идрисбаева Станислава Тимуровича вх. № 42 от 09.12.2016 г., заявление № к63184 о 
намерении участвовать в аукционе от гражданина РФ Листикова Ивана Семеновича вх. № 44 от 
14.12.2016 г.);

- земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 
46:08:030402:33, площадью 5000 +/- 619 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, 
разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный по адресу: 
Курская область, Касторенский район, Котовский сельсовет, с. Котовка, гражданину РФ Серегину 
Александру Николаевичу, обратившемуся с заявлением о предоставлении земельного участка вх. № 40 от 
10.11.2016 г., в связи с поступлением заявления иных граждан (заявление № 383/10 о намерении 
участвовать в аукционе от гражданина РФ Идрисбаева Станислава Тимуровича вх. № 41 от 09.12.2016 г., 
заявление № к63185 о намерении участвовать в аукционе от гражданина РФ Листикова Ивана Семеновича 
вх. № 45 от 14.12.2016 г.).

2. Провести аукцион для граждан и крестьянских (фермерских) хозяйств на право заключения договоров 
аренды вышеуказанных земельных участков двумя лотами.

Срок аренды земельных участков:

по лоту № 1 – 20 (Двадцать) лет со дня заключения договора аренды земельного участка;

по лоту № 2 – 20 (Двадцать) лет со дня заключения договора аренды земельного участка.



3. Установить начальный размер ежегодной арендной платы за земельные участки на основании пункта 14 
ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора процентов кадастровой 
стоимости земельных участков, что составляет:

для лота № 1 – 1 669 (Одна тысяча шестьсот шестьдесят девять) руб. 95 коп. (без НДС);

для лота № 2 – 418 (Четыреста восемнадцать) руб. 50 коп. (без НДС).

4. Установить требование о задатке в размере 50% от начального размера годовой арендной платы, что 
составляет:

для лота № 1 – 834 (Восемьсот тридцать четыре) руб. 97 коп.;

для лота № 2 – 209 (Двести девять) руб. 25 коп.

5. Установить шаг аукциона в пределах 3% от начального размера годовой арендной платы, что составляет:

для лота № 1 – 50 (Пятьдесят) руб. 00 коп.;

для лота № 2 – 12 (Двенадцать) руб. 00 коп.

6. Назначить Временную комиссию по проведению аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков Котовского сельсовета Касторенского района Курской области (далее – комиссия) в 
следующем составе:

Председатель комиссии:

- Рязанцева Наталья Николаевна – директор МКУ «ОДА Котовского сельсовета»;

Члены комиссии:

- Сорокина Елена Дмитриевна – главный бухгалтер Администрации Котовского сельсовета;

- Новикова Татьяна Андреевна – специалист Администрации Котовского сельсовета;

- Дерило Григорий Сергеевич – директор ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию);

- Девянина Екатерина Алексеевна – юрист ООО СО «Тендер-Инфо» (по согласованию).

7. Наделить комиссию следующими полномочиями:

- подготовка и согласование аукционной документации и проектов договоров аренды земельных участков;

- согласование места, даты начала и окончания приема заявок, места и сроков подведения итогов аукциона;

- рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона;

- ведение протоколов по принимаемым комиссией решениям.

8. Утвердить Положение о Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской 
области согласно Приложению.

9. Комиссии (Рязанцевой Н.Н.) представить  на  утверждение  в  срок до «21» декабря 2016 г. 
документацию об аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков согласно пункту 1 
настоящего постановления.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава Котовского сельсовета

Касторенского района  Л.А. Ракова


